<sup>10</sup> *Epiph. Dom. Sermo III* (IX, 157b): "Fulgor Verbi increati duxit ad cognitionem humanitatis. Impossibile enim est, quod aliquis cognoscat hoc: Verbum caro factum est (Ioan 1,14), nisi prius cognoscat: In principio erat Verbum (Ioan 1,1)".

in the harmony of the unique medium who is Christ, the Crucified Word:

"Est quoque in hoc verbo *caro factum defectio* excellentiae naturae se humilantis, *evacuans* (verba) quod ex parte est (1 Cor 13,10), (hoc) oportet intelligi scilicet quoad apparentiam et reputationem humanam"<sup>18</sup>.

Although Bonaventure does not use the expression *Verbum Crucifixum* in his earlier works, it is evident that he intends the mystery of Christ under this particular dimension. For Bonaventure the reality of the Incarnation is essentially a redemptive reality, so much so that the Incarnate Word expresses this most profound hiddenness of the humility of God which Christ reveals fully when He becomes also a Crucified Word<sup>19</sup>.

In the reality of the Cross one enters into the very heart of the mystery of Christ. However, it is exactly in this dire reality of profound self-abjection that Christ reveals the face of God for humankind. Therefore the Crucified Word becomes the point of the encounter of mankind with God, and an occasion for judgement. In other words, in front of the Crucified Word, one can either accept God unconditionally, or else reject Him totally:

"Qui vult invenire Dominum invenit eum in cruce; et ideo, qui derelinquit crucem, et Dominum (derelinquit); et qui desiderio fervet ad crucem et ad Dominum invenit ibi eum; nec invenit vacuum, sed cum fluentis gratiarum, de quibus dictum est"<sup>20</sup>.

patrem, *verbum* vero dicit comparationem ad dicentem, dicit comparationem ad id quod per verbum dicitur, dicit comparationem ad vocem, quam induit, dicit etiam comparationem ad doctrinam, quae mediante verbo in altero efficitur; et cum Dei Filius debeat hic describi non tantum in comparatione ad Patrem, a quo procedit, sed etiam ad creaturas, quas fecit, et ad carnem, quam induit, et ad documenta, quae praebuit: nobilissime et decentissime sub nomine verbi describi debuit, quia nomen illud ad omnia respicit, nec posset in mundo nomen convenientius inveniri". Cfr. *I Sent.*, d. 27, p. 2, a. u., q. 2, resp. (I, 485b); *Q. de mys. Trin.*, q. 4, a. 2, resp. ad 8 (V, 87a); *Nat. Dmni. Sermo II* (IX, 106b – 110b). For the various connotations of *Verbum*, cfr. *LexBon*, 131 – 132.

<sup>18</sup> *Nat. Dmni. Sermo II* (IX, 109b).  
<sup>19</sup> *Brevil.*, 6,1 (V, 265a): "Principium reparativum, quod est Christus crucifixus, Verbum scilicet incarnatum"; *Brevil.*, 6,6 (V, 268a): "Principium reparativum nostrum est Christus crucifixus, Verbum scilicet incarnatum". Cfr. A. GERKEN, *Theologie des Wortes. Das Verhältnis von Schöpfung und Inkarnation bei Bonaventura*, Düsseldorf 1963, 320.